[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района
Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17.12.2024 г.  № 307-п

с. Байкалово

Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
В соответствии с  Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом Байкаловского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (приложение № 1).
2. Признать утратившим силу:
- Постановление главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области от 19.12.2023 г. № 350-п «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы в Администрации Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также  сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»;

3. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Информационный вестник Байкаловского сельского поселения» и разместить на сайте www.bsposelenie.ru.
4. Контроль  за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

       Глава Байкаловского сельского поселения

       Байкаловского муниципального района
       Свердловской области                                                                 Д.В.Лыжин
                                                                                              Приложение № 1
                                                                                                                 к Постановлению Главы
                                                                                                                 Байкаловского сельского

                                                                                                                 поселения  Байкаловского

                                                                                                                 муниципального района

                                                                                                                 Свердловской области

                                                                                                                 от 17.12.2024 г. № 307-п
Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области, при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а так же сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

Параграф 1. Должности муниципальной службы, учреждаемые в Администрации Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области для обеспечения исполнения её полномочий, относящиеся к высшим должностям:

1)заместитель главы (по вопросам местного хозяйства и капитального строительства)
2)заместитель главы (по социальным вопросам и связям с общественностью)
Параграф 2.  Другие должности муниципальной  службы, учреждаемые в Администрации Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области для обеспечения исполнения ее полномочий:
1) главный специалист (по финансово-экономическим вопросам)
2) ведущий специалист (по юридическим вопросам)

3) ведущий специалист (по вопросам имущества и закупкам)
4) специалист 1 категории (по жилищным вопросам)

5) специалист 1 категории (по вопросам местного хозяйства и капитального строительства)

6) специалист 1 категории (по земельным вопросам и экологии)